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4 Ministério Pablico A Banristl
Estado do Rio Grande do Sul " PREGAD ONLIN
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTERIO PUBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

ATA DA SESSAO DE DISPENSA DE LICITAGCAO - Com Disputa
EDITAL: 0059/2017 PROCESSO: 01390.000.014

Fundamento Legal Lei N© 8.666/93, ART. 24 - INCISO II

Em 13/10/2017 as 14:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ-RS, procedeu-se a Dispensa de Licitagdo em epigrafe.

Objeto: Dispensa com disputa - Prestacdo de servigo de confecgdo de cartazes sobre coleta seletiva, conforme especificagdes constantes no Termo de Referéncia

Habilitagdo: exclusivamente no sistema eletrénico

O(A) Administrador(a), apos o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de pregos apresentadas e, a partir do horario previsto, iniciou a sessdo publica, com a divulgagdo das propostas de
pregos e em perfeita consonancia com as especificagdes e condicdes de fornecimento detalhadas no instrumento convocatério. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a
proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no instrumento convocatdrio, foram encerradas as ofertas de lances.

LOTE: 1 - Prestacdo de servico de confeccdo de cartazes.

Homologacgao
Pendente.

Resultado

O lote foi adjudicado para GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP, CNPJ/CPF 04.137.442/0001-35, por R$ 0,75 (valor Unitério do lote) em 13/10/2017 16:54 por Fabiola Lemos Bonfadini.

Fornecedor Vencedor Valor Unitario (R$)
GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP R$ 0,75

Codigo tem  Nome
1005447

Informacgoes do Lote

Tratamento ME/EPP: Participagao exclusiva ME/EPP

Inicio do recebimento de propostas: 11/10/2017 14:17

Tempo de disputa: 10 minuto(s)

Prestagao de servigo de confecgdo de cartazes sobre coleta seletiva.

Valor Global (R$)

Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta
R$ 750,00

13/10/2017 14:35:35 13/10/2017 14:37 13/10/2017 15:40

Quantidade Valor unitario (R$)
1.000 un 0,75

Fim do recebimento de propostas: 13/10/2017 10:00
Unidade dos lances: Monetaria (R$), 2 casas decimais
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Ordem dos lances: Decrescente Decremento minimo dos lances: 2,00 (em percentual)

Itens do lote de disputa

Item: 1

Descrigao: 1005447 - Prestagdo de servigco de confecgao de cartazes sobre coleta seletiva.
Descricdo complementar: Prestagdo de servigo de confecgdo de cartazes sobre coleta seletiva.
Quantidade: 1000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas

A participagdo na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando
do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletronico. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E
ESPECIFICACOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitario (R$) Data / Hora ME/EPP Situagdo da Proposta
Calgan Editora Gréfica Ltda - ME 04.261.548/0001-46 1,50 11/10/2017 17:07:46 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Prestacao de servico de confeccao de cartazes sobre coleta seletiva.
Marca: Nao informado Modelo: Ndo informado

PLANET GRAF COM E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA 02.176.635/0001-70 2,10 11/10/2017 15:02:24 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Prestacao de servico de confeccao de cartazes sobre coleta seletiva.
Marca: Ndo informado Modelo: Ndo informado

GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP 04.137.442/0001-35 2,50 13/10/2017 08:52:05 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Prestacao de servigo de confecgao de cartazes sobre coleta seletiva.
Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitario (R$) Fornecedor Data / Hora E?&Z?te{ ::\rfalor 2?;;(3/ :eog?’oposta Situagao do Lance
0,75 GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP 13/10/2017 14:35 13/10/2017 14:37 13/10/2017 15:40 NEGOCIADO / CLASSIFICADO
0,77 GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP 13/10/2017 14:15 CLASSIFICADO
0,79 Calgan Editora Gréfica Ltda - ME 13/10/2017 14:15 CLASSIFICADO
0,81 GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP 13/10/2017 14:14 CLASSIFICADO
0,83 Calgan Editora Gréfica Ltda - ME 13/10/2017 14:14 CLASSIFICADO
0,85 GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP 13/10/2017 14:13 CLASSIFICADO
0,87 Calgan Editora Gréfica Ltda - ME 13/10/2017 14:13 CLASSIFICADO
0,89 GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP 13/10/2017 14:13 CLASSIFICADO
0,91 Calgan Editora Gréfica Ltda - ME 13/10/2017 14:13 CLASSIFICADO
0,93 GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP 13/10/2017 14:12 CLASSIFICADO
0,95 Calgan Editora Gréfica Ltda - ME 13/10/2017 14:12 CLASSIFICADO
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0,97
0,99
1,02
1,05
1,08
1,11
1,14
1,17
1,20
1,23
1,26
1,29
1,32
1,35
1,38
1,41
1,44
1,47
1,50 *
2,10 *
2,50 *

Classificagao

Posicdo Fornecedor

GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP
Calgan Editora Grafica Ltda - ME
GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP
Calgan Editora Grafica Ltda - ME
GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP
Calgan Editora Grafica Ltda - ME
GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP
Calgan Editora Grafica Ltda - ME
GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP
Calgan Editora Grafica Ltda - ME
GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP
Calgan Editora Grafica Ltda - ME
GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP
Calgan Editora Grafica Ltda - ME
GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP
Calgan Editora Grafica Ltda - ME
GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP

PLANET GRAF COM E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA

Calgan Editora Grafica Ltda - ME

PLANET GRAF COM E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA

GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP

10 GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP
20 Calgan Editora Gréfica Ltda - ME
30 PLANET GRAF COM E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA

Inicio/Encerramento

Evento

Inicio

Encerramento

Julgamento de Proposta

Prazos de envio de documentacao

Data / Hora
13/10/2017 10:01:00
13/10/2017 14:30:40

13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
13/10/2017 14:
:07
:02
13/10/2017 08:

11/10/2017 17
11/10/2017 15

04.137.442/0001-35
04.261.548/0001-46
02.176.635/0001-70

Observagéo

Inicio da sessdo de disputa

Encerramento da sessdo de disputa

12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
11
11
11
11
11
02
01
01

52

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

https://www.compras.rs.gov.lowvgfpffer/electronicRecord.ctl?idOffer=227¢

Melhor Oferta Global (R$)

750,00
790,00
1.470,00
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Data Inicio
13/10/2017 14:37:51

Resultado do Julgamento de Proposta

Data
13/10/2017 15:40

Habilitagao

Prazos de envio de documentacao
Data Inicio

13/10/2017 15:41

Resultado da Habilitacdo

Data
13/10/2017 16:54

Eventos de Negociacao Direta e Ajuste de Valor

Inicio
13/10/2017 14:31

Evento
Negociagao

Eventos do Lote

Evento

Abertura de propostas

Inicio/reinicio da disputa

Inicio do tempo randémico

Encerramento automatico

Abertura/reabertura de rodada de
negociagéo

Encerramento rodada de negociagdo

Aceite de valor

Abertura/Reabertura de prazo para envio
de documentagado de proposta

Fim

13/10/2017 14:37

Data / Hora

13/10/2017
10:03:36

13/10/2017
14:00:55

13/10/2017
14:11:00

13/10/2017
14:30:40

13/10/2017
14:31:26

13/10/2017
14:37:31

13/10/2017
14:37:45

13/10/2017
14:37:51

Data Fim

https://lwww.compras.rs.gov.lowvgfpffer/electronicRecord.ctl?idOffer=227¢

Motivo Reabertura

13/10/2017 15:07:51

Data Fim

Situagao
Aceita
Situagao Tipo Prazo
13/10/2017 16:41 Fechado Normal
Usuario Situagédo
Fabiola Lemos Bonfadini Habilitada

Fornecedor
GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP

Usuario
Fabiola Lemos
Bonfadini

Fabiola Lemos
Bonfadini

Fabiola Lemos
Bonfadini

Fabiola Lemos
Bonfadini

Fabiola Lemos
Bonfadini

Fabiola Lemos
Bonfadini

Valor Classificado (Unitario, R$)
0,77

Valor Ofertado (Unitario, R$)
0,75

Observagéo

Aberta negociagdo com o melhor classificado GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP - 04.137.442/0001-35.

Encerrada negociagdo com o melhor classificado GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP - 04.137.442/0001-35.

Foi aceito o valor de R$ 0,75 para o lote. Valor unitario ofertado pelo melhor classificado na disputa deste lote, GL
EDITORA GRAFICA LTDA EPP - 04.137.442/0001-35.

Aberto prazo para envio de documentagdo de proposta pelo Administrador(a). O prazo encerra as 13/10/2017 15:07.
Utilize a opgdo "Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentagdo enviada pelo sistema eletrénico.
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. 13/10/2017 Fabiola Lemos . .
Aceite de proposta 15:40:49 Bonfadini Foi aceita a proposta no valor de R$ 0,75 para o lote.
Aberto prazo de envio de documentagédo de 13/10/2017 Fabiola Lemos
habilitagdo 15:41:00 Bonfadini

. 13/10/2017 Fabiola Lemos .

Habilitagao 16:54:26 Bonfadini Empresa GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP habilitada no lote.

s 13/10/2017 Fabiola Lemos .
Adjudicagdo 16:54:35 Bonfadini Lote adjudicado para o Fornecedor GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP
Troca de Mensagens
Fornecedor Data / Hora Mensagem

Fabiola Lemos Bonfadini

. H |
Administrador(a) 13/10/2017 14:01 Boa tarde a todos, ofertem seus lances, boa disputa!

Fabiola Lemos Bonfadini
Administrador(a)

ROGER ANDRE BRAUN

GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP
Fabiola Lemos Bonfadini
Administrador(a)

ROGER ANDRE BRAUN

GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP

Fabiola Lemos Bonfadini
Administrador(a)

13/10/2017 14:31 NEGOCIACAO: Prezado, qual o seu melhor preco?

13/10/2017 14:32 NEGOCIACAO: estamos no nosso melhor preco

13/10/2017 14:33 NEGOCIACAO: 0,75 para fecharmos agora? Preciso de uma redugéo.
13/10/2017 14:34 NEGOCIACAO: ok podemos fechar em 0,75

13/10/2017 14:35 NEGOCIACAO: Registre seu preco.

Fabiola Lemos Bonfadini

Administrador(a) 13/10/2017 14:37 NEGOCIACAO: A oferta foi negociada e sera aceita. A seguir, insira a proposta final e a certiddo simplificada da Junta, no campo préprio.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Administrador(a).

Fabiola Lemos Bonfadini
Administrador(a)
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Documento assinado digitalmente por (verificado em 13/10/2017 17:06:03):

Nome: Fabiola Lemos Bonfadini
Data: 13/10/2017 17:06:03 GMT-03:00

Documento eletrdnico assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferéncia de
autenticidade do documento esta disponivel no enderego eletrbnico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento”

informando a chave v1XIBb20Tn2MOuU9I2sKVHg@SGA_TEMP e o CRC 25.9384.8457.
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